
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122200228

228

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 100001

Número do Contrato: 56/2020.
Nº Processo: 0025171/2019.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS. Contratado:
72.588.080/0001-59 - POWER ENGENHARIA COMERCIO DE SERVICOS LTDA - EPP. Objeto:
Reajustar o valor e incluir a cláusula vigésima oitava* no contrato inicial. Vigência:
21/12/2022 a 25/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 256.354,56. Data de
Assinatura: 21/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2022).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

OBJETO: Venda de veículos usados, de propriedade do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, no estado de conservação e nas condições de
funcionamento em que se encontram, pressupondo-se que tenham sido previamente
examinados pelos interessados não cabendo, pois, a respeito deles, qualquer
reclamação posterior.. PROCESSO: 0027463/2019. AUTORIDADE E DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: José Cruz Macedo, Presidente do TJDFT, 20/12/2022. Todos os 49
(quarenta e nove) itens apregoados foram vendidos, com um montante de arrematação
no valor R$ 1.183.418,19 (um milhão cento e oitenta e três mil quatrocentos e dezoito
reais e dezenove centavos). Foram arrematados: item 1, por R$ 15.435,00, oferecidos
por Antonio Gomes Bonfim, CPF 221.693.851-34; item 2, por R$ 29.400,00, oferecidos
por Carlos Roberto de Araújo, CPF 049.949.116-57; item 3, por R$ 13.860,00,
oferecidos por Ronicley Agostinho de Sousa, CPF 723.544.881-49; item 4, por R$
28.140,00, oferecidos por Jose Ladislau Abrantes de Sousa, CPF 359.388.381-34; item 5,
por R$ 16.380,00, oferecidos por Juniel Prudêncio dos Santos, CPF 047.456.563-78;
item 6, por R$ 28.980,00, oferecidos por Anderson Araujo de Arruda, CPF 020.515.511-
11; item 7, por R$ 75.495,00, oferecidos por Eduardo Tavares da Silva, CPF
524.205.661-49; item 8, por R$ 15.120,00, oferecidos por Carlos Roberto de Oliveira,
CPF 342.830.561-20; item 9, por R$ 27.510,00, oferecidos por Nelio Antonio de Oliveira
Xavier, CPF 238.510.581-00; item 10, por R$ 16.380,00, oferecidos por André Oliveira
Machado, CPF 633.126.461-20; item 11, por R$ 31.395,23, oferecidos por Pedro de
Alcantara Ferreira, CPF 433.078.093-34; item 12, por R$ 12.915,00, oferecidos por
César Augusto Oliveira Mendes, CPF 060.592.761-80; item 13, por R$ 30.345,00,
oferecidos por Wesley da Silva de Almeida, CPF 031.683.431-96; item 14, por R$
15.750,00, oferecidos por Ronicley Agostinho de Sousa, CPF 723.544.881-49; item 15,
por R$ 29.085,00, oferecidos por Nelio Antonio de Oliveira Xavier, CPF 238.510.581-00;
item 16, por R$ 70.245,00, oferecidos por Willian Pereira Lima, CPF 859.457.221-20;
item 17, por R$ 14.490,00, oferecidos por Ronicley Agostinho DE Sousa, CPF
723.544.881-49; item 18, por R$ 27.195,00, oferecidos por Vinicius Brandao Cantuaria,
CPF 076.614.961-78; item 19, por R$ 17.325,00, oferecidos por Jose Carlos Carvalho,
CPF 689.711.841-91; item 20, por R$ 27.195,00, oferecidos por Carlos Clayton Sales
Barbosa, CPF 017.587.511-18; item 21, por R$ 14.805,00, oferecidos por Ronicley
Agostinho de Sousa, CPF 723.544.881-49; item 22, por R$ 28.665,00, oferecidos por
Guilherme Heidmann, CPF 033.801.531-09; item 23, por R$ 14.805,00, oferecidos por
Leandro Gonçalves Lenke, CPF 057.135.461-01; item 24, por R$ 26.880,00, oferecidos
por Aurivan Alves Pimentel, CPF 796.610.921-68; item 25, por R$ 15.750,00, oferecidos
por Ronicley Agostinho de Sousa, CPF 723.544.881-49; item 26, por R$ 28.350,00,
oferecidos por Priscila Brito Marangon, CPF 005.605.251-09; item 27, por R$ 69.930,00,
oferecidos por Gustavo Monici, CPF 584.691.251-68; item 28, por R$ 16.065,00,
oferecidos por Jan Lucilio Abrantes de Sousa, CPF 620.126.731-04; item 29, por R$
26.880,00, oferecidos por Elmo Caetano do Carmo, CPF 301.585.591-34; item 30, por
R$ 14.805,00, oferecidos por Joedson Camilo de Oliveira, CPF 692.126.351-72; item 31,
por R$ 29.820,00, oferecidos por André Oliveira Machado, CPF 633.126.461-20; item
32, por R$ 14.489,99, oferecidos por Ronicley Agostinho de Sousa, CPF 723.544.881-49;
item 33, por R$ 24.045,00, oferecidos por Roberto Araújo Marques Filho, CPF
814.897.306-72; item 34, por R$ 13.124,98, oferecidos por Luiz Mendes de Moraes
Junior, CPF 856.046.311-91; item 35, por R$ 29.085,00, oferecidos por Adriano Caeiro
Evangelista, CPF 042.687.246-05; item 36, por R$ 12.915,00, oferecidos por Arnnon de
Almeida Souza Cavalcante, CPF 100.336.784-48; item 37, por R$ 18.078,90, oferecidos
por LF TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA, CNPJ 47.130.511/0001-91; item 38, por R$
12.600,00, oferecidos por Luiz Mendes de Moraes Junior, CPF 856.046.311-91; item 39,
por R$ 21.525,00, oferecidos por Eder Jordan de Souza, CPF 991.269.401-59; item 40,
por R$ 11.655,00, oferecidos por César Augusto Oliveira Mendes, CPF 060.592.761-80;
item 41, por R$ 22.470,00, oferecidos por Moisés Paula de Lima, CPF 536.716.001-87;
item 42, por R$ 13.229,98, oferecidos por Jan Lucilio Abrantes de Sousa, CPF
620.126.731-04; item 43, por R$ 21.525,00, oferecidos por Elmo Caetano do Carmo,
CPF 301.585.591-34; item 44, por R$ 11.025,00, oferecidos por Luiz Mendes de Moraes
Junior, CPF 856.046.311-91; item 45, por R$ 33.495,00, oferecidos por Yago Júnio da
Silva Oliveira, CPF 058.538.231-08; item 46, por R$ 32.550,00, oferecidos por Varlei
Ferreira Silva, CPF 097.460.276-03; item 47, por R$ 16.695,00, oferecidos por Bráulio
Lemes, CPF 538.760.596-15; item 48, por R$ 33.495,00, oferecidos por Aurivan Alves
Pimentel, CPF 796.610.921-68 e item 49, por R$ 71.190,00, oferecidos por Dario
Tavares da Silva, CPF 524.205.901-04.

Brasília, 21 de dezembro de 2022.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

AVISO DE REVOGAÇÃO

a)Espécie: Termo de Revogação ao Termo de Permissão de Uso 005/2011,
firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇ ÃO
CATÓLICA - UBEC. b)Objeto: Revogar o termo de permissão de uso, que autoriza, em
caráter precário, o exercício do direito de uso de áreas do Tribunal, totalizando 75,38 m²,
para instalação de Núcleos de Prática Jurídica. c)Fundamento Legal: Art. 10 da Lei
11.697/2008 c/c art. 9º, § 1°, da Portaria GPR 1357/2019 d)Vigência: a partir de
12/09/2022. e)Assinatura: 21/12/2022. f)PA: 0004377/2010. g)Autoridade signatária:

CRUZ MACEDO
Presidente do TJDFT

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: MULTITECNOLOGIA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.; a) objeto: prestação
de serviço de renovação das licenças de software, suporte e garantia standard dos
appliances e softwares da F5 Networks (Proc: 11193/2022); b) fund. legal: Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02 e no Decreto nº 10.024/19; c) vigência: 14 meses contados
da assinatura.; d) valor: R$372.698,00; e) assinam em 21/12/2022 o Sr. Luis Fe l i p e
Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Nei Ferreira Monteiro, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 066/2022 (PROAD nº 30.086/2022) - Objeto: Registro de preços para
aquisição de equipamentos de segurança eletrônica (monitores, nobreaks e câmeras)

Ata nº 032/2022 - Registrados os itens 1 e 2 à empresa Sistêmica Soluções Corporativas
Ltda., CNPJ: 24.284.710/0001-59, no valor unitário de R$3.371,25 para ambos os itens.
Vigência: 22/12/2022 a 21/12/2023.

Ata nº 033/2022 - Registrados os itens 4 e 5 à empresa Star Rum Informática EIRELI, CNPJ:
34.806.377/0001-54, no valor unitário de R$735,00 para ambos os itens.
Vigência: 22/12/2022 a 21/12/2023.

Ata nº 034/2022 - Registrado o item 6 à empresa RCC Comércio de Eletrônicos Ltda., CNPJ:
08.096.586/0001-41, no valor unitário de R$3.962,87.
Vigência: 22/12/2022 a 21/12/2023.

Ata nº 035/2022 - Registrado o item 7 à empresa Inforseg-Comércio e Serviços de
Informática Ltda., CNPJ: 08.174.249/0001-25, no valor unitário de R$8.200,00.
Vigência: 22/12/2022 a 21/12/2023.
As atas encontram-se disponíveis para consulta em
https://ww2.trt2.jus.br/fileadmin/licitacoes/SRPPagina.pdf.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 52.793/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de
licenças de uso e contratação de serviços de suporte técnico e atualização tecnológica à
Solução integrada de gerenciamento de serviços de TI - Assyst e ferramenta de CMDB
discovery, de inventário eletrônico. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 22/12/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121 - Bloco a - 12º Andar, Barra
Funda - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00113-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 22/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/01/2023 às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 21/12/2022) 80010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O TRT da 3ª Região torna público que a luva cirúrgica registrada no Lote 06,
item 6.1, do PE 19/2022, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de
materiais de consumo médico-hospitalar e odontológicos e de equipamentos de proteção
individual (EPI), adjudicada à empresa Atuante Comercial Ltda., CNPJ 03.479.428/0001-57,
teve o consentimento da autoridade competente para ter sua marca alterada de Maxitex
para Life Plus da marca Lemgubrer, devido ao fato de a empresa que produz o objeto
registrado estar suspensa pela ANVISA, por descumprimento de boas práticas de
fabricação. Íntegra da Ata aditivada, cujos preços vigem até 18 de outubro de 2023,
disponível no sítio www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
24/2022, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para compor a plataforma digital de
apresentação de conteúdos interativos para integrar a exposição Trabalho & Cidadania, nos
termos do Edital e seus anexos, sendo que o objeto do Lote 01 foi adjudicado à empresa
GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA., CNPJ 43.905.981/0001-29; os Lotes 02 E 04 à D.W.L.
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME, CNPJ: 13.347.993/0001-14.

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 109/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região. CONTRATADA: PRTI Digital Soluções Globais Ltda.RESUMO DO OBJETO:
contratação de solução de ocerização para páginas digitalizadas, compreendendo o
licenciamento, instalação e suporte de solução de ocerização para páginas digitalizadas,
com franquia de 10.000.000 páginas/ano pelo período de 36 meses. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 40 meses a contar da data de assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2022. PROAD Nº: 2777/2022. Nº DA AQUISIÇÃO: PE nº
35/2022. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 496.600,00. ASSINAM: Desembargador
Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sra. Carolina Polli Dias, pela
CONTRATADA .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-22T02:09:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




